

ATA DE PROPOSTAS READEQUADAS

Prefeitura Municipal de Caiçara do Rio do Vento

Prefeitura Municipal de Caiçara do Rio do Vento

Pregão Eletrônico - 13/2022

L P MENDONCA SOBRINHO | Tipo: ME - LC123: Sim - Documento 24.913.657/0001-08 - Endereço: SITIO SANTO ANTONIO - CEP: 59650000 - UF: RN - Município: - Telefone:

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Vi. Readequado	Total Inicial	Total Readeq.
0133	Proposta enviada em: 24/05/2022 - 16:55:16 POLPA DE FRUTAS - SABOR DE CAJÁ, IN NATURA, PACOTE COM DEZ EMBALAGENS INDIVIDUAIS DE 100G, COM INDICAÇÃO DO SABOR, PRAZO DE VALIDADE E EM TEMPERATURA ABAIXO DE 0 GRAUS CELSIUS, ADEQUADA PARA TRANSPORTE.	PCT	PURO SABOR	1.000 KG	R\$ 6,99	R\$ 6.990,00	R\$ 6.990,00
0135	Proposta enviada em: 24/05/2022 - 16:54:14 POLPA DE FRUTAS - SABOR DE MARACUJÁ, IN NATURA; PACOTE DE 1KG, COM INDICAÇÃO DO SABOR, PRAZO DE VALIDADE E EM TEMPERATURA ABAIXO DE 0 GRAUS CELSIUS, ADEQUADA PARA TRANSPORTE	KG	PURO SABOR	1.000 KG	R\$ 11,99	R\$ 11.990,00	R\$ 11.990,00
0136	Proposta enviada em: 24/05/2022 - 16:55:49 POLPA DE FRUTAS - SABOR DE GOIABA, IN NATURA; PACOTE COM DEZ EMBALAGENS INDIVIDUAIS DE 100G, COM INDICAÇÃO DO SABOR, PRAZO DE VALIDADE E EM TEMPERATURA ABAIXO DE 0 GRAUS CELSIUS, ADEQUADA PARA TRANSPORTE.	PCT	PURO SABOR	1.000 KG	R\$ 6,99	R\$ 6.990,00	R\$ 6.990,00
0137	Proposta enviada em: 24/05/2022 - 16:55:57 POLPA DE FRUTAS - SABOR DE ACEROLA, IN NATURA; PACOTE COM DEZ EMBALAGENS INDIVIDUAIS DE 100G, COM INDICAÇÃO DO SABOR, PRAZO DE VALIDADE E EM TEMPERATURA ABAIXO DE 0 GRAUS CELSIUS, ADEQUADA PARA TRANSPORTE	PCT	PURO SABOR	1.000 KG	R\$ 6,99	R\$ 6.990,00	R\$ 6.990,00
0138	Proposta enviada em: 24/05/2022 - 16:56:20 POLPA DE FRUTAS - SABOR DE CAJU, IN NATURA; PACOTE COM DEZ EMBALAGENS INDIVIDUAIS DE 100G, COM INDICAÇÃO DO SABOR, PRAZO DE VALIDADE E EM TEMPERATURA ABAIXO DE 0 GRAUS CELSIUS, ADEQUADA PARA TRANSPORTE	PCT	PURO SABOR	1.000 KG	R\$ 6,99	R\$ 6.990,00	R\$ 6.990,00
0139	Proposta enviada em: 24/05/2022 - 16:56:41 POLPA DE FRUTAS - SABOR DE MANGA, IN NATURA; PACOTE COM DEZ EMBALAGENS INDIVIDUAIS DE 100G, COM INDICAÇÃO DO SABOR, PRAZO DE VALIDADE E EM TEMPERATURA ABAIXO DE 0 GRAUS CELSIUS, ADEQUADA PARA TRANSPORTE.	PCT	PURO SABOR	1.000 KG	R\$ 6,99	R\$ 6.990,00	R\$ 6.990,00
0140	Proposta enviada em: 24/05/2022 - 17:35:49 POLPA DE FRUTAS - SABOR DE UVA, IN NATURA, PACOTE DE 1KG, COM INDICAÇÃO DO SABOR, PRAZO DE VALIDADE E EM TEMPERATURA ABAIXO DE 0 GRAUS CELSIUS, ADEQUADA PARA TRANSPORTE.	KG	PURO SABOR	1.000 KG	R\$ 12,00	R\$ 12.000,00	R\$ 12.000,00
0141	Proposta enviada em: 24/05/2022 - 17:33:11 POLPA DE FRUTAS - SABOR DE TAMARINDO, IN NATURA; PACOTE DE 1KG, COM INDICAÇÃO DO SABOR, PRAZO DE VALIDADE E EM TEMPERATURA ABAIXO DE 0 GRAUS CELSIUS, ADEQUADA PARA TRANSPORTE	KG	PURO SABOR	1.000 KG	R\$ 6,99	R\$ 6.990,00	R\$ 6.990,00
0142	Proposta enviada em: 24/05/2022 - 17:33:45 POLPA DE FRUTAS - SABOR DE MANGABA, IN NATURA; PACOTE COM DEZ EMBALAGENS INDIVIDUAIS DE 100G, COM INDICAÇÃO DO SABOR, PRAZO DE VALIDADE E EM TEMPERATURA ABAIXO DE 0 GRAUS CELSIUS, ADEQUADA PARA TRANSPORTE	PCT	PURO SABOR	1.000 KG	R\$ 9,00	R\$ 9.000,00	R\$ 9.000,00



0143	Proposta enviada em: 24/05/2022 - 17:34:03 POLPA DE FRUTAS - SABOR DE GRAVIOLA, IN NATURA; PACOTE DE 1KG, COM INDICAÇÃO DO SABOR, PRAZO DE VALIDADE E EM TEMPERATURA ABAIXO DE 0 GRAUS CELSIUS, ADEQUADA PARA TRANSPORTE	KG	PURO SABOR	1.000 KG	R\$ 9,00	R\$ 9.000,00	R\$ 9.000,00
------	--	----	------------	----------	----------	--------------	--------------

TOTAIS R\$ 83.930,00 R\$ 83.930,00

WALBER CESAR MELO DA ROCHA | Tipo: ME - LC123: Sim - Documento 13.920.428/0001-02 - Endereço: Rua Pitimbu - CEP: 59.025-620 - UF: RN - Município: - Telefone:

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Vi. Readequado	Total Inicial	Total Readeq.
0001	Proposta enviada em: 24/05/2022 - 19:41:39 ABACAXI, DE 1ª, IN NATURA, TAMANHO MÉDIO (PESANDO ENTRE 1.000G A 1.500G) APRESENTANDO GRAU DE MATURIDADE ADEQUADO À MANIPULAÇÃO, TRANSPORTE E CONSUMO, AROMA E COR PRÓPRIOS; SEM PERFURAÇÕES, MANCHAS; ISENTO DE SUJIDADES, PARASITAS OU LARVAS; DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA CNNPA.	IN NATURA	IN NATURA	1.500 KG	R\$ 2,48	R\$ 7.485,00	R\$ 3.720,00
0002	Proposta enviada em: 24/05/2022 - 19:41:50 ACELGA FRESCA, DE 1ª QUALIDADE, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORME, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDA, FIRME E INTACTA, LIVRE DE RESÍDUOS DE FERTILIZANTES SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, SEM DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS ORIUNDADEOS DO MANUSEIO E TRANSPORTE DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA CNNPA.	IN NATURA	IN NATURA	50 KG	R\$ 18,24	R\$ 912,00	R\$ 912,00
0003	Proposta enviada em: 24/05/2022 - 19:41:58 ACHOCOLATADO EM PÓ, INSTANTÂNEO EMBALAGEM DE 400G CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE, INDICAÇÃO DO PRAZO DE VALIDADE E ROTULAGEM NUTRICIONAL DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE.	ITALAC	ITALAC	400 PC	R\$ 6,94	R\$ 2.776,00	R\$ 2.776,00
0004	Proposta enviada em: 24/05/2022 - 19:42:09 CACAU EM PÓ SOLÚVEL 50% CACAU, 100% NATURAL SEM ADITIVOS QUÍMICOS LIVRE DE AROMAS ARTIFICIAIS SEM AÇÚCAR EMBALAGEM DE 200G CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE, INDICAÇÃO DO PRAZO DE VALIDADE E ROTULAGEM NUTRICIONAL DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE.	NESTLE	NESTLE	500 PC	R\$ 11,99	R\$ 9.930,00	R\$ 5.995,00
0005	Proposta enviada em: 24/05/2022 - 19:42:18 AÇÚCAR GRANULADO DE 1ª QUALIDADE; EMBALAGEM COM 1KG; IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE/EMBALADOR, INDICAÇÃO DO PRAZO DE VALIDADE; ROTULAGEM NUTRICIONAL DE ACORDO COM LEGISLAÇÃO VIGENTE.	ALEGRE	ALEGRE	1.000 KG	R\$ 4,47	R\$ 5.050,00	R\$ 4.470,00
0006	Proposta enviada em: 24/05/2022 - 19:42:28 AÇÚCAR DEMERARA DE 1ª QUALIDADE; EMBALAGEM COM 1KG; IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE/EMBALADOR, INDICAÇÃO DO PRAZO DE VALIDADE; ROTULAGEM NUTRICIONAL DE ACORDO COM LEGISLAÇÃO VIGENTE.	PETRIBU	PETRIBU	1.000 KG	R\$ 5,47	R\$ 6.270,00	R\$ 5.470,00
0007	Proposta enviada em: 24/05/2022 - 19:42:38 ADOÇANTE DIETÉTICO LÍQUIDO, 100% DE SUCRALOSE. EMBALAGEM CONTENDO NO MÍNIMO DE 65ML, COM INFORMAÇÕES DE ROTULAGEM, IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, NÚMERO DO LOTE E DATA DE VALIDADE, ROTULAGEM NUTRICIONAL DE ACORDO COM LEGISLAÇÃO VIGENTE.	SADIO	SADIO	100 UN	R\$ 4,19	R\$ 1.354,00	R\$ 419,00



0008	Proposta enviada em: 24/05/2022 - 19:42:47 ALFACE CRESPA, DE 1ª QUALIDADE, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORME, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDA, FIRME E INTACTA, LIVRE DE RESÍDUOS DE FERTILIZANTES SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, SEM DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS ORIUNIDADEOS DO MANUSEIO E TRANSPORTE DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA CNNPA.	IN NATURA	IN NATURA	250 UN	R\$ 3,98	R\$ 995,00	R\$ 995,00
0009	Proposta enviada em: 24/05/2022 - 19:42:58 ALFACE LISA, DE 1ª QUALIDADE, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORME, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDA, FIRME E INTACTA, LIVRE DE RESÍDUOS DE FERTILIZANTES SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, SEM DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS ORIUNIDADEOS DO MANUSEIO E TRANSPORTE DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA CNNPA.	IN NATURA	IN NATURA	250 UN	R\$ 3,98	R\$ 995,00	R\$ 995,00
0010	Proposta enviada em: 24/05/2022 - 19:43:07 ALIMENTO À BASE DE SOJA, SEM LACTOSE, SEM SACAROSE, RICO EM VITAMINAS C, D, E, CÁLCIO E FERRO; SABOR BAUNILHA, LATA COM 300G; IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE; INDICAÇÃO DO PRAZO DE VALIDADE; ROTULAGEM NUTRICIONAL DE ACORDO COM LEGISLAÇÃO VIGENTE.	SUPRASOY	SUPRASOY	50 UN	R\$ 37,55	R\$ 1.877,50	R\$ 1.877,50
0011	Proposta enviada em: 24/05/2022 - 19:44:23 ALIMENTO À BASE DE SOJA, SEM LACTOSE, SEM SACAROSE, RICO EM VITAMINAS C, D, E, CÁLCIO E FERRO; SABOR ORIGINAL, LATA COM 300G; IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE; INDICAÇÃO DO PRAZO DE VALIDADE; ROTULAGEM NUTRICIONAL DE ACORDO COM LEGISLAÇÃO VIGENTE.	SUPRASOY	SUPRASOY	150 UN	R\$ 37,55	R\$ 5.632,50	R\$ 5.632,50
0012	Proposta enviada em: 24/05/2022 - 19:43:34 ALHO DE 1ª QUALIDADE, SEM RESSECAMENTOS, DENTES ÍNTEGROS, CABEÇAS DE TAMANHO MÉDIO A GRANDE, DE ACORDO COM RESOLUÇÃO 12/78 DA CNNPA.	IN NATURA	IN NATURA	500 KG	R\$ 29,23	R\$ 14.615,00	R\$ 14.615,00
0013	Proposta enviada em: 24/05/2022 - 19:43:42 AMEIXA SECA SEM CAROÇO, EMBALAGEM DE 500G; IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE/EMBALADOR; INDICAÇÃO DO PRAZO DE VALIDADE; ROTULAGEM NUTRICIONAL DE ACORDO COM LEGISLAÇÃO VIGENTE.	OLE	OLE	300 PC	R\$ 16,80	R\$ 5.040,00	R\$ 5.040,00
0014	Proposta enviada em: 24/05/2022 - 19:43:53 AMIDO DE MILHO, CAIXA COM 200G; IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE; INDICAÇÃO DO PRAZO DE VALIDADE; ROTULAGEM NUTRICIONAL DE ACORDO COM LEGISLAÇÃO VIGENTE.	MAISENA	MAISENA	500 CX	R\$ 3,99	R\$ 2.525,00	R\$ 1.995,00
0015	Proposta enviada em: 24/05/2022 - 19:44:10 ARROZ AGULHINHA, DE 1ª QUALIDADE, TIPO 1, CLASSE LONGO FINO, EMBALAGEM COM 1KG; IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE/EMBALADOR; INDICAÇÃO DO PRAZO DE VALIDADE; ROTULAGEM NUTRICIONAL DE ACORDO COM LEGISLAÇÃO VIGENTE.	POP	POP	400 KG	R\$ 5,61	R\$ 2.244,00	R\$ 2.244,00
0016	Proposta enviada em: 24/05/2022 - 19:44:33 ARROZ INTEGRAL, DE 1ª QUALIDADE, TIPO 1, CLASSE LONGO FINO, SEM IMPUREZAS, EMBALAGEM COM 1KG; IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE/EMBALADOR; INDICAÇÃO DO PRAZO DE VALIDADE; ROTULAGEM NUTRICIONAL DE ACORDO COM LEGISLAÇÃO VIGENTE.	POP	POP	250 KG	R\$ 6,96	R\$ 1.740,00	R\$ 1.740,00



0017	Proposta enviada em: 24/05/2022 - 19:44:43 ARROZ PARBOILIZADO, DE 1ª QUALIDADE, TIPO 1; CLASSE LONGO FINO, EMBALAGEM COM 1KG; IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE/EMBALADOR; INDICAÇÃO DO PRAZO DE VALIDADE; ROTULAGEM NUTRICIONAL DE ACORDO COM LEGISLAÇÃO VIGENTE.	POP	POP	1.500 KG	R\$ 5,61	R\$ 8.415,00	R\$ 8.415,00
0018	Proposta enviada em: 24/05/2022 - 19:44:52 AVEIA EM FLOCOS FINOS; EMBALAGEM COM 200G; IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE; INDICAÇÃO DO PRAZO DE VALIDADE; ROTULAGEM NUTRICIONAL DE ACORDO COM LEGISLAÇÃO VIGENTE.	YOKI	YOKI	300 PC	R\$ 3,84	R\$ 1.413,00	R\$ 1.152,00
0019	Proposta enviada em: 24/05/2022 - 19:45:02 AZEITE DE OLIVA EXTRA VIRGEM; 1ª PRENSAGEM; ACIDEZ MÁXIMA DE 0,5%; EMBALAGEM COM 500ML; IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE; INDICAÇÃO DO PRAZO DE VALIDADE; ROTULAGEM NUTRICIONAL DE ACORDO COM LEGISLAÇÃO VIGENTE.	COCINERO	COCINERO	150 UN	R\$ 23,87	R\$ 4.065,00	R\$ 3.580,50
0020	Proposta enviada em: 24/05/2022 - 19:45:17 BANANA PACOVAN, DE 1ª, IN NATURA, TAMANHO GRANDE (FRUTO ACIMA DE 130G), APRESENTANDO GRAU DE MADURIDADE ADEQUADO À MANIPULAÇÃO, TRANSPORTE E CONSUMO, AROMA E COR PRÓPRIOS; SEM PERFURAÇÕES, MANCHAS; ISENTA DE SUJIDADES, PARASITAS OU LARVAS; DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA CNNPA.	IN NATURA	IN NATURA	1.250 KG	R\$ 3,99	R\$ 5.737,50	R\$ 4.987,50
0021	Proposta enviada em: 24/05/2022 - 19:45:34 BANANA TIPO MAÇÃ, DE 1ª, IN NATURA, TAMANHO GRANDE (FRUTO ACIMA DE 85G), APRESENTANDO GRAU DE MADURIDADE ADEQUADO À MANIPULAÇÃO, TRANSPORTE E CONSUMO, AROMA E COR PRÓPRIOS; SEM PERFURAÇÕES, MANCHAS; ISENTA DE SUJIDADES, PARASITAS OU LARVAS; DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA CNNPA.	IN NATURA	IN NATURA	20 KG	R\$ 4,84	R\$ 96,80	R\$ 96,80
0022	Proposta enviada em: 24/05/2022 - 19:45:45 BATATA DOCE, DE 1ª QUALIDADE, APRESENTANDO GRAU DE EVOLUÇÃO E TAMANHO ADEQUADOS À MANIPULAÇÃO, TRANSPORTE E CONSUMO; SEM RACHADURAS, CORTES, PERFURAÇÕES, SINAIS DE DESIDRATAÇÃO; SEM SUJIDADES OU MANCHAS; DE ACORDO COM RESOLUÇÃO 12/78 DA CNNPA.	IN NATURA	IN NATURA	1.500 KG	R\$ 4,39	R\$ 6.615,00	R\$ 6.585,00
0023	Proposta enviada em: 24/05/2022 - 19:45:57 BATATA INGLESA, DE 1ª QUALIDADE, IN NATURA, APRESENTANDO GRAU DE EVOLUÇÃO E TAMANHO ADEQUADOS À MANIPULAÇÃO, TRANSPORTE E CONSUMO; SEM RACHADURAS, CORTES, PERFURAÇÕES, SINAIS DE DESIDRATAÇÃO; SEM SUJIDADES OU MANCHAS; DE ACORDO COM RESOLUÇÃO 12/78 DA CNNPA.	IN NATURA	IN NATURA	2.000 KG	R\$ 5,98	R\$ 15.260,00	R\$ 11.960,00
0024	Proposta enviada em: 24/05/2022 - 19:46:09 BATATA PALHA TRADICIONAL, 1ª QUALIDADE, EMBALAGEM COM 140G.	YOKI	YOKI	300 PC	R\$ 9,37	R\$ 2.811,00	R\$ 2.811,00
0025	Proposta enviada em: 24/05/2022 - 19:46:21 BEBIDA LÁCTEA SABOR MORANGO. EMPACOTADO EM EMBALAGEM DE SACO PLÁSTICO DE POLIETILENO – EMBALAGEM CONTENDO 1 LITRO – 1.ª QUALIDADE. DEVE APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 30 (TRINTA) DIAS A CONTAR DA DATA DA ENTREGA.	ITALAC	ITALAC	1.000 L	R\$ 5,01	R\$ 5.010,00	R\$ 5.010,00



0026	Proposta enviada em: 24/05/2022 - 19:46:32 BEBIDA LÁCTEA SABOR SALADA DE FRUTAS. EMPACOTADO EM EMBALAGEM DE SACO PLÁSTICO DE POLIETILENO – EMBALAGEM CONTENDO 1 LITRO – 1.ª QUALIDADE. DEVE APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 30 (TRINTA) DIAS A CONTAR DA DATA DA ENTREGA.	ITALAC	ITALAC	500 L	R\$ 5,01	R\$ 2.505,00	R\$ 2.505,00
0027	Proposta enviada em: 24/05/2022 - 19:46:41 BEBIDA LÁCTEA SABOR AMEIXA. EMPACOTADO EM EMBALAGEM DE SACO PLÁSTICO DE POLIETILENO – EMBALAGEM CONTENDO 1 LITRO – 1.ª QUALIDADE. DEVE APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 30 (TRINTA) DIAS A CONTAR DA DATA DA ENTREGA.	ITALAC	ITALAC	300 L	R\$ 5,42	R\$ 1.626,00	R\$ 1.626,00
0028	Proposta enviada em: 24/05/2022 - 19:46:54 BETERRABA, DE 1ª QUALIDADE, IN NATURA, APRESENTANDO GRAU DE EVOLUÇÃO E TAMANHO ADEQUADOS À MANIPULAÇÃO, TRANSPORTE E CONSUMO; SEM RACHADURAS, CORTES, PERFURAÇÕES, SINAIS DE DESIDRATAÇÃO; SEM SUJIDADES OU MANCHAS; DE ACORDO COM RESOLUÇÃO 12/78 DA CNNPA.	IN NATURA	IN NATURA	600 KG	R\$ 5,59	R\$ 3.456,00	R\$ 3.354,00
0029	Proposta enviada em: 24/05/2022 - 19:47:06 BISCOITO DOCE TIPO MAISENA – DEVE SER ÍNTEGRO E CROCANTE. EMBALAGEM PLÁSTICA DUPLAMENTE PROTEGIDA, CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, NÚMERO DO LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. PACOTE COM 400G.	ESTRELA	ESTRELA	1.000 PC	R\$ 5,19	R\$ 5.830,00	R\$ 5.190,00
0030	Proposta enviada em: 24/05/2022 - 19:47:15 BISCOITO DOCE TIPO MARIA; DUPLA EMBALAGEM; PACOTE COM 400G; IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE; INDICAÇÃO DO PRAZO DE VALIDADE; ROTULAGEM NUTRICIONAL DE ACORDO COM LEGISLAÇÃO VIGENTE.	ESTRELA	ESTRELA	1.000 PC	R\$ 5,40	R\$ 5.830,00	R\$ 5.400,00
0031	Proposta enviada em: 24/05/2022 - 19:47:29 BOLACHA DE TRIGO TIPO ÁGUA SEM SAL; DUPLA EMBALAGEM; PACOTE COM 400G; IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE; INDICAÇÃO DO PRAZO DE VALIDADE; ROTULAGEM NUTRICIONAL DE ACORDO COM LEGISLAÇÃO VIGENTE.	ESTRELA	ESTRELA	400 PC	R\$ 5,62	R\$ 2.248,00	R\$ 2.248,00
0032	Proposta enviada em: 24/05/2022 - 19:47:38 BISCOITO SALGADO TIPO CREAM CRACKER; DUPLA EMBALAGEM; PACOTE COM 400G; IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE; INDICAÇÃO DO PRAZO DE VALIDADE; ROTULAGEM NUTRICIONAL DE ACORDO COM LEGISLAÇÃO VIGENTE.	ESTRELA	ESTRELA	1.000 PC	R\$ 5,78	R\$ 5.780,00	R\$ 5.780,00
0033	Proposta enviada em: 24/05/2022 - 19:47:47 BISCOITO SALGADO TIPO CREAM CRACKER INTEGRAL A BASE DE FARINHA DE TRIGO INTEGRAL E/OU FARELO DE TRIGO, GORDURA VEGETAL, ÁGUA, SAL E DEMAIS SUBSTÂNCIAS PERMITIDAS, CONTENDO APROXIMADAMENTE 7% DE SÓDIO POR PORÇÃO. EMBALADO EM PACOTE PLÁSTICO RESISTENTE, EMBALAGEM DO TIPO 3 EM 1, PACOTE COM 400G. O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA NA UNIDADE REQUISITANTE.	ESTRELA	ESTRELA	300 PC	R\$ 5,91	R\$ 1.773,00	R\$ 1.773,00
0034	Proposta enviada em: 24/05/2022 - 19:48:00 CAFÉ EM PÓ, TORRADO E MOIDO; COM ASPECTO HOMOGÊNEO, EMBALADO A VACUO, PACOTE 250G.	MARATA	MARATA	1.500 PC	R\$ 7,99	R\$ 13.170,00	R\$ 11.985,00



0035	Proposta enviada em: 24/05/2022 - 19:48:09 CARNE BOVINA CONGELADA (MÚSCULO TRASEIRO) – EMBALADA À VÁCUO. ROTULAGEM CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE, VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, COM SELO DE INSPEÇÃO FEDERAL- S.I.F OU ESTADUAL- SEIPOA.	AZEVEDO	AZEVEDO	400 KG	R\$ 33,80	R\$ 13.520,00	R\$ 13.520,00
0036	Proposta enviada em: 24/05/2022 - 19:48:22 CARNE BOVINA – TIPO CHÃ DE DENTRO, DE 1ª QUALIDADE, RESFRIADA, SEM OSSO, EMBALADA À VÁCUO; COM CARIMBO DO SIF; SEM APARAS; TRANSPORTADA EM TEMPERATURA ABAIXO DE 5 GRAUS CELSIUS.	AZEVEDO	AZEVEDO	1.000 KG	R\$ 43,27	R\$ 43.270,00	R\$ 43.270,00
0037	Proposta enviada em: 24/05/2022 - 19:48:31 CARNE BOVINA – TIPO LOMBO PAULISTA, DE 1ª QUALIDADE, RESFRIADA, SEM OSSO, EMBALADA À VÁCUO; COM CARIMBO DO SIF; SEM APARAS; TRANSPORTADA EM TEMPERATURA ABAIXO DE 5 GRAUS CELSIUS.	AZEVEDO	AZEVEDO	1.000 KG	R\$ 44,00	R\$ 44.000,00	R\$ 44.000,00
0038	Proposta enviada em: 24/05/2022 - 19:48:39 CARNE BOVINA – TIPO PATINHO, DE 1ª QUALIDADE, RESFRIADA, SEM OSSO, EMBALADA À VÁCUO; COM CARIMBO DO SIF; SEM APARAS; TRANSPORTADA EM TEMPERATURA ABAIXO DE 5 GRAUS CELSIUS.	AZEVEDO	AZEVEDO	1.000 KG	R\$ 44,67	R\$ 44.670,00	R\$ 44.670,00
0039	Proposta enviada em: 24/05/2022 - 19:48:48 CARNE BOVINA – TIPO ALCATRA, DE 1ª QUALIDADE, RESFRIADA, SEM OSSO, EMBALADA À VÁCUO; COM CARIMBO DO SIF; SEM APARAS; TRANSPORTADA EM TEMPERATURA ABAIXO DE 5 GRAUS CELSIUS.	AZEVEDO	AZEVEDO	1.000 KG	R\$ 44,67	R\$ 44.670,00	R\$ 44.670,00
0040	Proposta enviada em: 24/05/2022 - 19:48:58 CARNE DE CHARQUE, PONTA DE AGULHA, EMBALADA À VÁCUO, COM CARIMBO DO SIF, ETIQUETA DE IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE	AZEVEDO	AZEVEDO	500 KG	R\$ 44,73	R\$ 22.365,00	R\$ 22.365,00
0041	Proposta enviada em: 24/05/2022 - 19:49:20 CARNE DE SOL – TIPO ALCATRA, DE 1ª QUALIDADE, RESFRIADA, SEM OSSO, EMBALADA À VÁCUO; COM CARIMBO DO SIF; SEM APARAS; TRANSPORTADA EM TEMPERATURA ABAIXO DE 5 GRAUS CELSIUS.	AZEVEDO	AZEVEDO	1.000 KG	R\$ 45,27	R\$ 45.270,00	R\$ 45.270,00
0042	Proposta enviada em: 24/05/2022 - 19:49:29 CARNE DE SOL – TIPO PATINHO, DE 1ª QUALIDADE, RESFRIADA, SEM OSSO, EMBALADA À VÁCUO; COM CARIMBO DO SIF; SEM APARAS; TRANSPORTADA EM TEMPERATURA ABAIXO DE 5 GRAUS CELSIUS.	AZEVEDO	AZEVEDO	1.000 KG	R\$ 45,27	R\$ 45.270,00	R\$ 45.270,00
0043	Proposta enviada em: 24/05/2022 - 19:49:38 CANELA EM PÓ; EMBALAGEM DE 40G; IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE; INDICAÇÃO DO PRAZO DE VALIDADE; ROTULAGEM NUTRICIONAL DE ACORDO COM LEGISLAÇÃO VIGENTE.	SADIO	SADIO	50 UN	R\$ 5,17	R\$ 258,50	R\$ 258,50
0044	Proposta enviada em: 24/05/2022 - 19:49:48 COXA E SOBRECORA DE FRANGO CONGELADAS, IN NATURA; EMBALAGEM COM PESO MÉDIO DE 600G; COM CARIMBO DO SIF, ETIQUETA COM VERIFICAÇÃO DE ORIGEM, DATA DA EMBALAGEM E PRAZO DE VALIDADE; TRANSPORTADO EM TEMPERATURA ABAIXO DE -5 GRAUS CELSIUS.	COPACOL	COPACOL	2.500 KG	R\$ 15,63	R\$ 39.075,00	R\$ 39.075,00
0045	Proposta enviada em: 24/05/2022 - 19:49:56 CHÁ DE BOLD (BOLDO DESIDRATADO), 100% NATURAL, SEM CORANTES OU CONSERVANTES; CAIXA COM 10 SACHÉS; IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE/EMBALADOR; INDICAÇÃO DO PRAZO DE VALIDADE; ROTULAGEM NUTRICIONAL DE ACORDO COM LEGISLAÇÃO VIGENTE.	MARATA	MARATA	100 CX	R\$ 4,69	R\$ 469,00	R\$ 469,00



0046	Proposta enviada em: 24/05/2022 - 19:50:05 CHÁ DE CAMOMILA (CAMOMILA DESIDRATADA), 100% NATURAL, SEM CORANTES OU CONSERVANTES; CAIXA COM 10 SACHÊS; IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE/EMBALADOR; INDICAÇÃO DO PRAZO DE VALIDADE; ROTULAGEM NUTRICIONAL DE ACORDO COM LEGISLAÇÃO VIGENTE.	MARATA	MARATA	100 CX	R\$ 4,69	R\$ 469,00	R\$ 469,00
0047	Proposta enviada em: 24/05/2022 - 19:50:13 CHÁ DE CIDREIRA (CIDREIRA DESIDRATADA), 100% NATURAL, SEM CORANTES OU CONSERVANTES; CAIXA COM 10 SACHÊS; IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE; INDICAÇÃO DO PRAZO DE VALIDADE; ROTULAGEM NUTRICIONAL DE ACORDO COM LEGISLAÇÃO VIGENTE.	MARATA	MARATA	100 CX	R\$ 4,69	R\$ 469,00	R\$ 469,00
0048	Proposta enviada em: 24/05/2022 - 19:50:22 CHÁ DE ERVA DOCE (ERVA DOCE DESIDRATADA), 100% NATURAL, SEM CORANTES OU CONSERVANTES; CAIXA COM 10 SACHÊS; IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE/EMBALADOR; INDICAÇÃO DO PRAZO DE VALIDADE; ROTULAGEM NUTRICIONAL DE ACORDO COM LEGISLAÇÃO VIGENTE.	MARATA	MARATA	100 CX	R\$ 4,69	R\$ 469,00	R\$ 469,00
0049	Proposta enviada em: 24/05/2022 - 19:50:30 CHÁ DE HORTELÃ (HORTELÃ DESIDRATADO), 100% NATURAL, SEM CORANTES OU CONSERVANTES; CAIXA COM 10 SACHÊS; IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE/EMBALADOR; INDICAÇÃO DO PRAZO DE VALIDADE; ROTULAGEM NUTRICIONAL DE ACORDO COM LEGISLAÇÃO VIGENTE.	MARATA	MARATA	100 CX	R\$ 4,69	R\$ 469,00	R\$ 469,00
0050	Proposta enviada em: 24/05/2022 - 19:50:47 CHÁ DE MAÇÃ (MAÇÃ DESIDRATADA), 100% NATURAL, SEM CORANTES OU CONSERVANTES; CAIXA COM 10 SACHÊS; IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE/EMBALADOR; INDICAÇÃO DO PRAZO DE VALIDADE; ROTULAGEM NUTRICIONAL DE ACORDO COM LEGISLAÇÃO VIGENTE.	MARATA	MARATA	100 CX	R\$ 5,38	R\$ 538,00	R\$ 538,00
0051	Proposta enviada em: 24/05/2022 - 19:51:08 COLORAU (COLORIFICO) DE 1ª QUALIDADE, SEM SAL, PACOTE COM 100G; IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE; INDICAÇÃO DO PRAZO DE VALIDADE; ROTULAGEM NUTRICIONAL DE ACORDO COM LEGISLAÇÃO VIGENTE	MARATA	MARATA	500 PC	R\$ 1,26	R\$ 630,00	R\$ 630,00
0052	Proposta enviada em: 24/05/2022 - 19:51:16 CRAVO DA ÍNDIA, ACONDICIONADO EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE, ATÓXICO, RESISTENTE E HERMETICAMENTE VEDADO, EM PACOTE COM 40G; IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE/EMBALADOR; INDICAÇÃO DO PRAZO DE VALIDADE; ROTULAGEM NUTRICIONAL DE ACORDO COM LEGISLAÇÃO VIGENTE	KITANO	KITANO	50 PC	R\$ 5,23	R\$ 261,50	R\$ 261,50
0053	Proposta enviada em: 24/05/2022 - 19:51:24 CEREAL INFANTIL À BASE DE ARROZ E AVEIA - PRÉ-COZIDO, ENRIQUECIDO DE VITAMINAS E MINERAIS, SENDO A FONTE DE FERRO FUMARATO FERROSO. EMBALAGEM DE 400G, ATÓXICA, RESISTENTE, SEM AMASSAMENTO, CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, NÚMERO DO LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE.	NESTLE	NESTLE	300 CX	R\$ 11,32	R\$ 3.396,00	R\$ 3.396,00
0054	Proposta enviada em: 24/05/2022 - 19:51:34 COALHADA DESNATADA, SEM ADOÇANTE, SEM AÇÚCAR; INDUSTRIALIZADA; EMBALAGEM COM 170G; IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE; INDICAÇÃO DO PRAZO DE VALIDADE; ROTULAGEM NUTRICIONAL DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE.	ITAMBE	ITAMBE	500 UN	R\$ 4,08	R\$ 2.040,00	R\$ 2.040,00



0055	Proposta enviada em: 24/05/2022 - 19:52:46 CREME VEGETAL LIGHT, SEM SAL, TEOR DE 35% DE LÍPIDIOS; EMBALAGEM COM 250G; IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE; INDICAÇÃO DO PRAZO DE VALIDADE; ROTULAGEM NUTRICIONAL DE ACORDO COM LEGISLAÇÃO VIGENTE.	DELINE	DELINE	300 UN	R\$ 7,56	R\$ 2.268,00	R\$ 2.268,00
0056	Proposta enviada em: 24/05/2022 - 19:52:56 CREME DE LEITE UHT, HOMOGENEIZADO; CAIXA COM 200G; IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE; INDICAÇÃO DO PRAZO DE VALIDADE; ROTULAGEM NUTRICIONAL DE ACORDO COM LEGISLAÇÃO VIGENTE.	ITALAC	ITALAC	500 CX	R\$ 6,94	R\$ 3.470,00	R\$ 3.470,00
0057	Proposta enviada em: 24/05/2022 - 19:53:05 CEBOLA SECA, DE 1ª QUALIDADE, IN NATURA SEM RESSECAMENTOS, DE TAMANHO MEÉDIO A GRANDE, APRESENTANDO GRAU DE EVOLUÇÃO E ADEQUADOS À MANIPULAÇÃO TRANSPORTE E CONSUMO; DE ACORDO COM RESOLUÇÃO 12/78 DA CNNPA.	IN NATURA	IN NATURA	1.300 KG	R\$ 8,60	R\$ 11.180,00	R\$ 11.180,00
0058	Proposta enviada em: 24/05/2022 - 19:53:13 CEBOLINHA VERDE, DE 1ª QUALIDADE, IN NATURA, APRESENTANDO GRAU DE EVOLUÇÃO COMPLETO, MOLHO COM APROXIMADAMENTE 150G, AROMA E COR PRÓPRIOS, COM FOLHAS FRESCAS, INTEGRAS, SEM MANCHAS OU RESSECAMENTOS, DE ACORDO COM RESOLUÇÃO 12/78 DA CNNPA.	IN NATURA	IN NATURA	500 MLH	R\$ 3,98	R\$ 1.990,00	R\$ 1.990,00
0059	Proposta enviada em: 24/05/2022 - 19:53:23 CENOURA, DE 1ª QUALIDADE, IN NATURA, APRESENTANDO GRAU DE EVOLUÇÃO E TAMANHO ADEQUADOS À MANIPULAÇÃO, TRANSPORTE E CONSUMO; SEM RACHADURAS, CORTES, PERFURAÇÕES, SINAIS DE DESIDRATAÇÃO; SEM SUJIDADES, PARASITAS OU MANCHAS; DE ACORDO COM RESOLUÇÃO 12/78 DA CNNPA.	IN NATURA	IN NATURA	1.500 KG	R\$ 12,62	R\$ 18.930,00	R\$ 18.930,00
0060	Proposta enviada em: 24/05/2022 - 19:53:32 CHUCHU, DE 1ª QUALIDADE, IN NATURA, APRESENTANDO GRAU DE EVOLUÇÃO E TAMANHO ADEQUADOS À MANIPULAÇÃO, TRANSPORTE E CONSUMO; SEM RACHADURAS, CORTES, PERFURAÇÕES, SINAIS DE DESIDRATAÇÃO; SEM SUJIDADES, PARASITAS OU MANCHAS; DE ACORDO COM RESOLUÇÃO 12/78 DA CNNPA.	IN NATURA	IN NATURA	1.300 KG	R\$ 6,19	R\$ 8.047,00	R\$ 8.047,00
0061	Proposta enviada em: 24/05/2022 - 19:53:45 COENTRO, DE 1ª QUALIDADE, IN NATURA, APRESENTANDO GRAU DE EVOLUÇÃO COMPLETO, MOLHO COM APROXIMADAMENTE 150G, AROMA E COR PRÓPRIOS, COM FOLHAS FRESCAS, INTEGRAS, SEM MANCHAS OU RESSECAMENTOS, DE ACORDO COM RESOLUÇÃO 12/78 DA CNNPA.	IN NATURA	IN NATURA	500 MLH	R\$ 3,81	R\$ 1.905,00	R\$ 1.905,00
0062	Proposta enviada em: 24/05/2022 - 19:53:54 COUVE FOLHA, DE 1ª QUALIDADE, IN NATURA, APRESENTANDO GRAU DE EVOLUÇÃO COMPLETO, MOLHO COM APROXIMADAMENTE 300G AROMA E COR PRÓPRIOS, COM FOLHAS FRESCAS, INTEGRAS, SEM PARASITAS, MANCHAS OU RESSECAMENTOS, DE ACORDO COM RESOLUÇÃO 12/78 DA CNNPA.	IN NATURA	IN NATURA	500 MLH	R\$ 4,66	R\$ 2.330,00	R\$ 2.330,00



0063	Proposta enviada em: 24/05/2022 - 19:54:03 COCO SECO, DE 1ª QUALIDADE, IN NATURA, APRESENTANDO GRAU DE MADURIDADE ADEQUADO À MANIPULAÇÃO, TRANSPORTE E CONSUMO, AROMA E COR PRÓPRIOS; SEM PERFURAÇÕES, MANCHAS; ISENTO DE SUJIDADES, PARASITAS OU LARVAS; DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA CNNPA.	IN NATURA	IN NATURA	500 UN	R\$ 4,60	R\$ 2.300,00	R\$ 2.300,00
0064	Proposta enviada em: 24/05/2022 - 19:54:14 COCO VERDE, DE 1ª QUALIDADE, APRESENTANDO GRAU DE MADURIDADE ADEQUADO À MANIPULAÇÃO, TRANSPORTE E CONSUMO, AROMA E COR PRÓPRIOS; ÍNTEGRO, SEM PERFURAÇÕES, MANCHAS; ISENTO DE SUJIDADES, PARASITAS OU LARVAS; SEM SINAIS DE DESIDRATAÇÃO; DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA CNNPA.	IN NATURA	IN NATURA	1.500 UN	R\$ 3,54	R\$ 5.310,00	R\$ 5.310,00
0065	Proposta enviada em: 24/05/2022 - 19:54:26 DOCE DE BANANA INDUSTRIALIZADO; EMBALAGEM COM 600G; IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE; INDICAÇÃO DO PRAZO DE VALIDADE; ROTULAGEM NUTRICIONAL DE ACORDO COM LEGISLAÇÃO VIGENTE.	DANTAS	DANTAS	500 UN	R\$ 6,51	R\$ 3.255,00	R\$ 3.255,00
0066	Proposta enviada em: 24/05/2022 - 19:54:41 DOCE DE GOIABA INDUSTRIALIZADO; EMBALAGEM COM 600G; IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE; INDICAÇÃO DO PRAZO DE VALIDADE; ROTULAGEM NUTRICIONAL DE ACORDO COM LEGISLAÇÃO VIGENTE.	DANTAS	DANTAS	500 UN	R\$ 6,51	R\$ 3.255,00	R\$ 3.255,00
0067	Proposta enviada em: 24/05/2022 - 19:54:50 ERVILHA EM CONSERVA; EMBALAGEM COM 200G, SEM DEFORMIDADES OU AMASSADOS; IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE; INDICAÇÃO DO PRAZO DE VALIDADE; ROTULAGEM NUTRICIONAL DE ACORDO COM LEGISLAÇÃO VIGENTE.	QUERO	QUERO	500 UN	R\$ 4,64	R\$ 2.320,00	R\$ 2.320,00
0068	Proposta enviada em: 24/05/2022 - 19:54:58 EXTRATO DE TOMATE INDUSTRIALIZADO; EMBALAGEM COM 340G; CAIXA TETRA PAK OU SACHÊ SEM DEFORMIDADES OU AMASSADOS; IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE; INDICAÇÃO DO PRAZO DE VALIDADE; ROTULAGEM NUTRICIONAL DE ACORDO COM LEGISLAÇÃO VIGENTE.	JULIETA	JULIETA	500 UN	R\$ 4,57	R\$ 2.285,00	R\$ 2.285,00
0069	Proposta enviada em: 24/05/2022 - 19:55:10 FARINHA LÁCTEA INSTANTÂNEA – COMPOSTA DE FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, LEITE EM PÓ INTEGRAL, AÇÚCAR, SAL E MICRONUTRIENTES. O PRODUTO DEVE APRESENTAR NO RÓTULO O NÚMERO DO LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE E POSSUIR REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA COM O SELO DE INSPEÇÃO FEDERAL (S.I.F.). EMBALAGEM COM 400G	NESTLE	NESTLE	500 PC	R\$ 12,08	R\$ 6.040,00	R\$ 6.040,00
0070	Proposta enviada em: 24/05/2022 - 19:55:21 FARINHA DE AVEIA, ISENTA DE MOFO, LIVRE DE PARASITAS E SUBSTÂNCIAS NOCIVAS, ACONDICIONADA EM EMBALAGEM DE 200G, ATÓXICA, RESISTENTE E HERMETICAMENTE VEDADA. DEVE CONTER ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO, DATA DE	YOKI	YOKI	500 UN	R\$ 5,20	R\$ 2.600,00	R\$ 2.600,00
0071	Proposta enviada em: 24/05/2022 - 19:55:34 FLOCOS DE MILHO, TIPO FLOCÃO, EMBALAGEM COM 500G; DE 1ª QUALIDADE, NOVO, IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE; INDICAÇÃO DO PRAZO DE VALIDADE; ROTULAGEM NUTRICIONAL DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE.	BOMMILHO	BOMMILHO	1.000 PC	R\$ 2,99	R\$ 3.120,00	R\$ 2.990,00



0072	Proposta enviada em: 24/05/2022 - 19:55:43 FARINHA DE TRIGO COM FERMENTO, DE 1ª QUALIDADE, EMBALAGEM COM 1KG; IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE; INDICAÇÃO DO PRAZO DE VALIDADE; ROTULAGEM NUTRICIONAL DE ACORDO COM LEGISLAÇÃO VIGENTE.	SARANDI	SARANDI	500 KG	R\$ 5,75	R\$ 2.875,00	R\$ 2.875,00
0073	Proposta enviada em: 24/05/2022 - 19:55:52 FARINHA DE TRIGO SEM FERMENTO, DE 1ª QUALIDADE, EMBALAGEM COM 1KG; IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE; INDICAÇÃO DO PRAZO DE VALIDADE; ROTULAGEM NUTRICIONAL DE ACORDO COM LEGISLAÇÃO VIGENTE.	SARANDI	SARANDI	200 KG	R\$ 5,58	R\$ 1.116,00	R\$ 1.116,00
0074	Proposta enviada em: 24/05/2022 - 19:56:02 FARINHA DE ROSCA EMBALADA EM SACO PRIMÁRIO PLÁSTICO, TRANSPARENTE ATÓXICO, COM RESPECTIVA INFORMAÇÃO NUTRICIONAL DE ACORDO COM LEGISLAÇÃO VIGENTE	YOKI	YOKI	50 PC	R\$ 13,37	R\$ 668,50	R\$ 668,50
0075	Proposta enviada em: 24/05/2022 - 19:56:11 FARINHA DE ARROZ (AMIDO DE ARROZ); DE 1ª QUALIDADE, EMBALAGEM COM 500G; IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE; INDICAÇÃO DO PRAZO DE VALIDADE; ROTULAGEM NUTRICIONAL DE ACORDO COM LEGISLAÇÃO VIGENTE.	URBANO	URBANO	300 UN	R\$ 10,76	R\$ 3.228,00	R\$ 3.228,00
0076	Proposta enviada em: 24/05/2022 - 19:56:21 FARINHA DE MANDIOCA – GRUPO SECA, SUBGRUPO FINA, CLASSE BRANCA, TIPO I – PACOTE COM 1KG, DE 1ª QUALIDADE. DEVE CONTER NA EMBALAGEM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE.	KICALDO	KICALDO	800 KG	R\$ 5,49	R\$ 4.392,00	R\$ 4.392,00
0077	Proposta enviada em: 24/05/2022 - 19:56:32 FARELO DE AVEIA ("OAT BRAN") PRÓPRIO PARA CONSUMO HUMANO, SEM IMPUREZAS, EMBALAGEM COM 200G; IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE; INDICAÇÃO DO PRAZO DE VALIDADE; ROTULAGEM NUTRICIONAL DE ACORDO COM LEGISLAÇÃO VIGENTE.	YOKI	YOKI	200 PC	R\$ 5,12	R\$ 1.024,00	R\$ 1.024,00
0078	Proposta enviada em: 24/05/2022 - 19:56:42 FARELO DE TRIGO (SUBPRODUTO DA MOAGEM DO TRIGO), TORRADO, PRÓPRIO PARA CONSUMO HUMANO, SEM IMPUREZAS; EM EMBALAGEM COM 250G; IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE; INDICAÇÃO DO PRAZO DE VALIDADE; ROTULAGEM NUTRICIONAL DE ACORDO COM LEGISLAÇÃO VIGENTE.	NATURAL LIFE	NATURAL LIFE	200 PC	R\$ 12,18	R\$ 2.436,00	R\$ 2.436,00
0079	Proposta enviada em: 24/05/2022 - 19:56:52 FLOCOS DE TRIGO, AVEIA E CEVADA; EMBALAGEM COM 400G; DE 1ª QUALIDADE, NOVO; IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE; INDICAÇÃO DO PRAZO DE VALIDADE; ROTULAGEM NUTRICIONAL DE ACORDO COM LEGISLAÇÃO VIGENTE.	NATURAL LIFE	NATURAL LIFE	250 PC	R\$ 12,71	R\$ 3.177,50	R\$ 3.177,50
0080	Proposta enviada em: 24/05/2022 - 19:57:02 FERMENTO BIOLÓGICO SECO, EM PÓ, INSTANTÂNEO; EMBALAGEM EM SACHÊ COM APROXIMADAMENTE 10G; IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE; INDICAÇÃO DO PRAZO DE VALIDADE; ROTULAGEM NUTRICIONAL DE ACORDO COM LEGISLAÇÃO VIGENTE.	DR OETEKER	DR OETEKER	50 PC	R\$ 4,79	R\$ 239,50	R\$ 239,50
0081	Proposta enviada em: 24/05/2022 - 19:57:19 FEIJÃO CARIOCA, DE 1ª QUALIDADE, NOVO, EMBALAGEM COM 1KG; IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE/EMBALADOR; INDICAÇÃO DO PRAZO DE VALIDADE; ROTULAGEM NUTRICIONAL DE ACORDO COM LEGISLAÇÃO VIGENTE.	DUBOM	DUBOM	1.500 KG	R\$ 10,89	R\$ 16.335,00	R\$ 16.335,00



0082	Proposta enviada em: 24/05/2022 - 19:57:27 FEIJÃO PRETO DE 1ª QUALIDADE, NOVO, EMBALAGEM COM 1KG; IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE/EMBALADOR; INDICAÇÃO DO PRAZO DE VALIDADE; ROTULAGEM NUTRICIONAL DE ACORDO COM LEGISLAÇÃO VIGENTE.	DUBOM	DUBOM	1.000 KG	R\$ 11,69	R\$ 11.690,00	R\$ 11.690,00
0083	Proposta enviada em: 24/05/2022 - 19:57:39 FEIJÃO MACASSAR (BRANCO), DE 1ª QUALIDADE, NOVO, EMBALAGEM COM 1KG; IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE/EMBALADOR; INDICAÇÃO DO PRAZO DE VALIDADE; ROTULAGEM NUTRICIONAL DE ACORDO COM LEGISLAÇÃO VIGENTE.	DUBOM	DUBOM	500 KG	R\$ 11,07	R\$ 5.535,00	R\$ 5.535,00
0084	Proposta enviada em: 24/05/2022 - 19:57:55 FILÉ DE MERLUZA, CONGELADO; ETIQUETA COM IDENTIFICAÇÃO DA ORIGEM, COM CARIMBO DO SIF, DATA DA EMBALAGEM E PRAZO DE VALIDADE; TRANSPORTADO EM TEMPERATURA ABAIXO DE - 5 GRAUS CELSIUS.	FISH	FISH	500 KG	R\$ 34,40	R\$ 17.200,00	R\$ 17.200,00
0085	Proposta enviada em: 24/05/2022 - 19:58:13 GELATINA SEM SABOR EM PÓ, INCOLOR, IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE; EMBALAGEM DE 24G, INDICAÇÃO DO PRAZO DE VALIDADE; ROTULAGEM NUTRICIONAL DE ACORDO COM LEGISLAÇÃO VIGENTE.	DR OETEKER	DR OETEKER	400 UN	R\$ 4,39	R\$ 1.756,00	R\$ 1.756,00
0086	Proposta enviada em: 24/05/2022 - 19:58:21 GOMA DE MANDIOCA, DE 1ª QUALIDADE, EM EMBALAGEM PLÁSTICA DE 1 KG, COM DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE; TRANSPORTADA EM TEMPERATURA ABAIXO DE 5 GRAUS CELSIUS.	BREJINHO	BREJINHO	500 KG	R\$ 7,69	R\$ 3.845,00	R\$ 3.845,00
0087	Proposta enviada em: 24/05/2022 - 19:58:35 HORTELÃ FRESCO, IN NATURA, APRESENTANDO GRAU DE EVOLUÇÃO COMPLETO, AROMA E COR PRÓPRIOS, COM FOLHAS FRESCAS, ÍNTEGRAS, SEM PARASITAS, MANCHAS OU RESSECAMENTOS, DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA CNNPA.	IN NATURA	IN NATURA	5 KG	R\$ 16,93	R\$ 84,65	R\$ 84,65
0088	Proposta enviada em: 24/05/2022 - 19:58:45 IOGURTE NATURAL INTEGRAL. PRODUTO OBTIDO DE LEITE PASTEURIZADO, SEM ADIÇÃO DE POLPA DE FRUTAS OU SABORIZANTES, SEM ADIÇÃO DE AÇÚCAR, COM CONSISTÊNCIA CREMOSA OU FIRME. NÃO CONTÉM CORANTES. NÃO CONTÉM GLÚTEN. EMBALAGEM DE 170G COM VALIDADE MÁXIMA DE 20 DIAS, A PARTIR DA DATA DE RECEBIMENTO. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, NÚMERO DE LOTE, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DO PRODUTO, NÚMERO DO REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA/SIF/DIPOA E CARIMBO DE INSPEÇÃO.	ITAMBE	ITAMBE	200 UN	R\$ 3,35	R\$ 670,00	R\$ 670,00
0089	Proposta enviada em: 24/05/2022 - 19:58:54 INHAME, DE 1ª QUALIDADE, IN NATURA, APRESENTANDO GRAU DE EVOLUÇÃO E TAMANHO ADEQUADOS À MANIPULAÇÃO, TRANSPORTE E CONSUMO; SEM RACHADURAS, CORTES, PERFURAÇÕES, SINAIS DE DESIDRATAÇÃO; SEM SUJIDADES, PARASITAS OU MANCHAS; DE ACORDO COM RESOLUÇÃO 12/78 DA CNNPA.	IN NATURA	IN NATURA	1.000 KG	R\$ 7,17	R\$ 7.170,00	R\$ 7.170,00



0090	Proposta enviada em: 24/05/2022 - 19:59:03 JERIMUM DE LEITE, DE 1ª QUALIDADE; TAMANHO DE MÉDIO A GRANDE, APRESENTANDO GRAU DE MATURIDADE COMPLETO E ADEQUADO À MANIPULAÇÃO, TRANSPORTE E CONSUMO, AROMA E COR PRÓPRIOS; CASCA ÍNTEGRA SEM PERFURAÇÕES, MANCHAS; ISENTO DE SUJIDADES, PARASITAS OU LARVAS; DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA CNNPA.	IN NATURA	IN NATURA	1.500 KG	R\$ 4,85	R\$ 7.275,00	R\$ 7.275,00
0091	Proposta enviada em: 24/05/2022 - 19:59:16 LARANJA PÊRA, DE 1ª QUALIDADE, PESO MÉDIO DE 200G; IN NATURA, APRESENTANDO GRAU DE MATURIDADE ADEQUADO À MANIPULAÇÃO, TRANSPORTE E CONSUMO, AROMA E COR PRÓPRIOS; SEM PERFURAÇÕES, MANCHAS; ISENTO DE SUJIDADES, PARASITAS OU LARVAS; DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA CNNPA.	IN NATURA	IN NATURA	1.500 KG	R\$ 3,72	R\$ 5.580,00	R\$ 5.580,00
0092	Proposta enviada em: 24/05/2022 - 19:59:30 LIMÃO TAHITI, DE 1ª QUALIDADE, TAMANHO MÉDIO A GRANDE; IN NATURA, APRESENTANDO GRAU DE MATURIDADE ADEQUADO À MANIPULAÇÃO, TRANSPORTE E CONSUMO, AROMA E COR PRÓPRIOS; SEM PERFURAÇÕES, MANCHAS; ISENTO DE SUJIDADES, PARASITAS OU LARVAS; DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA CNNPA.	IN NATURA	IN NATURA	500 KG	R\$ 6,66	R\$ 3.330,00	R\$ 3.330,00
0093	Proposta enviada em: 24/05/2022 - 19:59:40 LEITE SEMI-DESNATADO, DE 1ª QUALIDADE, SEM LACTOSE, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM TETRA PAK, CONTENDO 01 (UM) LITRO	ITAMBE	ITAMBE	500 UN	R\$ 7,08	R\$ 3.540,00	R\$ 3.540,00
0094	Proposta enviada em: 24/05/2022 - 19:59:51 LEITE EM PÓ INTEGRAL INSTANTÂNEO, FORTIFICADO COM VITAMINAS. APRESENTAÇÃO EM LATA DE 400G. O PRODUTO DEVE APRESENTAR NO RÓTULO DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE, POSSUIR REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA COM O SELO DE INSPEÇÃO FEDERAL (S.I.F)	ITAMBE	ITAMBE	1.000 UN	R\$ 16,65	R\$ 16.650,00	R\$ 16.650,00
0095	Proposta enviada em: 24/05/2022 - 20:00:01 LINGUIÇA CALABRESA DEFUMADA – ACONDICIONADA EM EMBALAGEM PRIMÁRIA EM POLIETILENO ATÓXICO, A ROTULAGEM DEVE CONTER NO MÍNIMO AS SEGUINTE INFORMações; PESO, DATA DE PROCESSAMENTO, DATA DE VALIDADE, CARIMBO DE INSPEÇÃO ESTADUAL OU FEDERAL, PROCEDÊNCIA DA CARNE, NOME E/OU MARCA LOTE E INFORMações NUTRICIONAIS, PRAZO DE VALIDADE: MÍNIMO 6 MESES.	PERDIGÃO	PERDIGÃO	300 KG	R\$ 31,59	R\$ 9.477,00	R\$ 9.477,00
0096	Proposta enviada em: 24/05/2022 - 20:00:10 LEITE CONDENSADO, EMBALAGEM COM 395G; SEM DEFORMIDADES; INDICAÇÃO DO PRAZO DE VALIDADE; IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE; ROTULAGEM NUTRICIONAL DE ACORDO COM LEGISLAÇÃO VIGENTE.	MOCOCA	MOCOCA	500 UN	R\$ 5,99	R\$ 2.995,00	R\$ 2.995,00
0097	Proposta enviada em: 24/05/2022 - 20:00:21 LEITE EM PÓ DESNATADO INSTANTÂNEO; DE 1ª QUALIDADE, ENLATADO, EMBALAGEM COM 300G; IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE; INDICAÇÃO DO PRAZO DE VALIDADE; ROTULAGEM NUTRICIONAL DE ACORDO COM LEGISLAÇÃO VIGENTE.	ITAMBE	ITAMBE	500 UN	R\$ 15,39	R\$ 7.695,00	R\$ 7.695,00



0098	Proposta enviada em: 24/05/2022 - 20:00:30 LOURO EM FOLHAS SECAS; ACONDICIONADO EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE, ATÓXICO, RESISTENTE E HERMETICAMENTE VEDADO, EM PACOTE COM 4G; IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE/EMBALADOR; INDICAÇÃO DO PRAZO DE VALIDADE; ROTULAGEM NUTRICIONAL DE ACORDO COM LEGISLAÇÃO VIGENTE.	KITANO	KITANO	200 PC	R\$ 5,80	R\$ 1.160,00	R\$ 1.160,00
0099	Proposta enviada em: 24/05/2022 - 20:00:41 MAÇÃ NACIONAL, DE 1ª QUALIDADE, APRESENTANDO GRAU DE MATURIDADE ADEQUADO À MANIPULAÇÃO, TRANSPORTE E CONSUMO, AROMA E COR PRÓPRIOS; SEM PERFURAÇÕES, MANCHAS; ISENTO DE SUJIDADES, PARASITAS OU LARVAS; DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA CNNPA.	IN NATURA	IN NATURA	1.000 KG	R\$ 11,31	R\$ 11.310,00	R\$ 11.310,00
0100	Proposta enviada em: 24/05/2022 - 20:00:52 MAMÃO HAVAI, DE 1ª QUALIDADE, TAMANHO MÉDIO; IN NATURA, APRESENTANDO GRAU DE MATURIDADE ADEQUADO À MANIPULAÇÃO, TRANSPORTE E CONSUMO, AROMA E COR PRÓPRIOS; CASCA ÍNTEGRA, SEM PERFURAÇÕES, MANCHAS; ISENTO DE SUJIDADES, PARASITAS OU LARVAS; DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA CNNPA.	IN NATURA	IN NATURA	1.500 KG	R\$ 4,39	R\$ 6.585,00	R\$ 6.585,00
0101	Proposta enviada em: 24/05/2022 - 20:03:34 MARACUJÁ, DE 1ª QUALIDADE, APRESENTANDO GRAU DE MATURIDADE ADEQUADO À MANIPULAÇÃO, TRANSPORTE E CONSUMO, AROMA E COR PRÓPRIOS; SEM PERFURAÇÕES, MANCHAS OU SINAIS DE DESIDRATAÇÃO; ISENTO DE SUJIDADES, PARASITAS OU LARVAS; DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA CNNPA.	IN NATURA	IN NATURA	1.000 KG	R\$ 9,28	R\$ 9.280,00	R\$ 9.280,00
0102	Proposta enviada em: 24/05/2022 - 20:03:48 MELANCIA, DE 1ª QUALIDADE, TAMANHO MÉDIO, APRESENTANDO GRAU DE MATURIDADE ADEQUADO À MANIPULAÇÃO, TRANSPORTE E CONSUMO, AROMA E COR PRÓPRIOS; SEM PERFURAÇÕES, MANCHAS; ISENTO DE SUJIDADES, PARASITAS OU LARVAS; DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA CNNPA.	IN NATURA	IN NATURA	1.200 KG	R\$ 4,09	R\$ 4.908,00	R\$ 4.908,00
0103	Proposta enviada em: 24/05/2022 - 20:03:56 MELÃO JAPONÊS, DE 1ª QUALIDADE, APRESENTANDO GRAU DE MATURIDADE ADEQUADO À MANIPULAÇÃO, TRANSPORTE E CONSUMO, AROMA E COR PRÓPRIOS; CASCA ÍNTEGRA, SEM PERFURAÇÕES, MANCHAS; ISENTO DE SUJIDADES, PARASITAS OU LARVAS; DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA CNNPA.	IN NATURA	IN NATURA	1.500 KG	R\$ 4,91	R\$ 7.365,00	R\$ 7.365,00
0104	Proposta enviada em: 24/05/2022 - 20:04:06 MACAXEIRA CONGELADA, DE 1ª QUALIDADE, APRESENTANDO GRAU DE EVOLUÇÃO E TAMANHO ADEQUADOS À MANIPULAÇÃO, TRANSPORTE E CONSUMO; SEM RACHADURAS, CORTES, PERFURAÇÕES, SINAIS DE DESIDRATAÇÃO; SEM SUJIDADES, PARASITAS OU MANCHAS; DE ACORDO COM RESOLUÇÃO 12/78 DA CNNPA.	IN NATURA	IN NATURA	1.000 KG	R\$ 6,88	R\$ 6.880,00	R\$ 6.880,00
0105	Proposta enviada em: 24/05/2022 - 20:04:19 MAXIXE, DE 1ª QUALIDADE, IN NATURA, APRESENTANDO GRAU DE EVOLUÇÃO E TAMANHO ADEQUADOS À MANIPULAÇÃO, TRANSPORTE E CONSUMO; SEM RACHADURAS, CORTES, PERFURAÇÕES, SINAIS DE DESIDRATAÇÃO; SEM SUJIDADES, PARASITAS OU MANCHAS; DE ACORDO COM RESOLUÇÃO 12/78 DA CNNPA.	IN NATURA	IN NATURA	100 KG	R\$ 13,16	R\$ 1.316,00	R\$ 1.316,00



0106	Proposta enviada em: 24/05/2022 - 20:04:29 MOLHO INGLÊS, INDUSTRIALIZADO, EMBALAGEM DE 150ML; IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE; INDICAÇÃO DO PRAZO DE VALIDADE; ROTULAGEM NUTRICIONAL DE ACORDO COM LEGISLAÇÃO VIGENTE.	QUERO	QUERO	50 UN	R\$ 4,68	R\$ 234,00	R\$ 234,00
0107	Proposta enviada em: 24/05/2022 - 20:04:38 MOLHO SHOYO, INDUSTRIALIZADO, EMBALAGEM DE 500ML; IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE; INDICAÇÃO DO PRAZO DE VALIDADE; ROTULAGEM NUTRICIONAL DE ACORDO COM LEGISLAÇÃO VIGENTE.	QUERO	QUERO	100 UN	R\$ 4,68	R\$ 468,00	R\$ 468,00
0108	Proposta enviada em: 24/05/2022 - 20:04:47 MOSTARDA, INDUSTRIALIZADO, EMBALAGEM COM 900 GRAMAS; IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE; INDICAÇÃO DO PRAZO DE VALIDADE; ROTULAGEM NUTRICIONAL DE ACORDO COM LEGISLAÇÃO VIGENTE.	CEPERA	CEPERA	50 UN	R\$ 8,81	R\$ 440,50	R\$ 440,50
0109	Proposta enviada em: 24/05/2022 - 20:04:58 MANTEIGA COM SAL, COMPOSTO A BASE DE LEITE, SABOR NATURAL, 0% DE GORDURA TRANS, EMBALAGEM DE 500G, IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE, INDICAÇÃO DO PRAZO DE VALIDADE E ROTULAGEM NUTRICIONAL DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE.	DAVACA	DAVACA	500 UN	R\$ 20,69	R\$ 10.345,00	R\$ 10.345,00
0110	Proposta enviada em: 24/05/2022 - 20:05:07 MANTEIGA SEM SAL, COMPOSTO A BASE DE LEITE, SABOR NATURAL, 0% DE GORDURA TRANS, EMBALAGEM DE 500G, IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE, INDICAÇÃO DO PRAZO DE VALIDADE E ROTULAGEM NUTRICIONAL DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE.	DAVACA	DAVACA	400 UN	R\$ 21,33	R\$ 8.532,00	R\$ 8.532,00
0111	Proposta enviada em: 24/05/2022 - 20:05:23 MARGARINA VEGETAL COM SAL, TEOR DE 80% DE LÍPIDIOS, 0% DE GORDURA TRANS, EMBALAGEM DE 500G, IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE, INDICAÇÃO DO PRAZO DE VALIDADE E ROTULAGEM NUTRICIONAL DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE	DELINE	DELINE	500 UN	R\$ 8,40	R\$ 4.200,00	R\$ 4.200,00
0112	Proposta enviada em: 24/05/2022 - 20:05:35 MAIONESE LIGHT INDUSTRIALIZADA, EMBALAGEM COM 500G; IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE; INDICAÇÃO DO PRAZO DE VALIDADE; ROTULAGEM NUTRICIONAL DE ACORDO COM LEGISLAÇÃO VIGENTE	HELLMANS	HELLMANS	200 UN	R\$ 11,67	R\$ 2.334,00	R\$ 2.334,00
0113	Proposta enviada em: 24/05/2022 - 20:05:46 MANGA TOMMY, DE 1ª QUALIDADE, APRESENTANDO GRAU DE MADURIDADE ADEQUADO À MANIPULAÇÃO, TRANSPORTE E CONSUMO, AROMA E COR PRÓPRIOS; CASCA ÍNTEGRA, SEM PERFURAÇÕES, MANCHAS; ISENTO DE SUJIDADES, PARASITAS OU LARVAS; DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA CNNPA.	IN NATURA	IN NATURA	200 KG	R\$ 10,61	R\$ 2.122,00	R\$ 2.122,00
0114	Proposta enviada em: 24/05/2022 - 20:05:56 MILHO AMARELO PARA MUNGUNZÁ – MILHO SECO PROCESSADO EM GRÃOS CRUS, INTEIROS, PARA O PREPARO DE MUNGUNZÁ, COM ASPECTOS, COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIOS, LIVRE DE FERTILIZANTES, SUJIDADES, PARASITAS, LARVAS E DETRITOS ANIMAIS OU VEGETAIS, ACONDICIONADOS EM SACO PLÁSTICO RESISTENTE. EMBALAGEM COM 500G.	MARATA	MARATA	200 UN	R\$ 5,10	R\$ 1.020,00	R\$ 1.020,00



0115	Proposta enviada em: 24/05/2022 - 20:06:08 MILHO VERDE SEM PALHA (SEM CABELO DO MILHO), DE 1ª QUALIDADE, APRESENTAÇÃO EM ESPIGA IN NATURA TAMANHO MÉDIO A GRANDE, COM COLORAÇÃO DOS GRÃOS AMARELO FORTE. BEM DESENVOLVIDO, COM GRAU DE MADUREZA ADEQUADO. ISENTO DE INSETOS OU PARASITAS, BEM COMO DE DANOS POR ESTES PROVOCADOS. FORNECIDO EM EMBALAGENS LIMPAS, DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA CNNPA.	IN NATURA	IN NATURA	1.000 UN	R\$ 3,35	R\$ 3.350,00	R\$ 3.350,00
0116	Proposta enviada em: 24/05/2022 - 20:06:17 MILHO VERDE EM CONSERVA; EMBALAGEM COM 200G, SEM DEFORMIDADES OU AMASSADOS; IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE; INDICAÇÃO DO PRAZO DE VALIDADE; ROTULAGEM NUTRICIONAL DE ACORDO COM LEGISLAÇÃO VIGENTE.	QUERO	QUERO	500 UN	R\$ 4,61	R\$ 2.305,00	R\$ 2.305,00
0117	Proposta enviada em: 24/05/2022 - 20:06:26 MACARRÃO TIPO ESPAGUETE, DE 1ª QUALIDADE, FINO, PACOTE COM 500G; IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE; INDICAÇÃO DO PRAZO DE VALIDADE; ROTULAGEM NUTRICIONAL DE ACORDO COM LEGISLAÇÃO VIGENTE.	GOSTOSO	GOSTOSO	2.000 PC	R\$ 3,49	R\$ 6.980,00	R\$ 6.980,00
0118	Proposta enviada em: 24/05/2022 - 20:06:34 MASSA PARA SOPA, TIPO ARGOLINHA, EMBALAGEM COM 250G; IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE; INDICAÇÃO DO PRAZO DE VALIDADE; ROTULAGEM NUTRICIONAL DE ACORDO COM LEGISLAÇÃO VIGENTE.	KNOOR	KNOOR	500 PC	R\$ 4,64	R\$ 2.320,00	R\$ 2.320,00
0119	Proposta enviada em: 24/05/2022 - 20:06:43 MISTURA À BASE DE AMIDO DE MILHO PARA PREPARO DE MINGAU, NÃO CONTÉM OVO (SIMILAR: CREMOGEMA TRADICIONAL) CAIXA COM 200G - DE 1ª QUALIDADE.	MAISENA	MAISENA	200 CX	R\$ 4,97	R\$ 994,00	R\$ 994,00
0120	Proposta enviada em: 24/05/2022 - 20:06:52 OVO DE GALINHA, TIPO A ; COM MÍNIMO DE 50G, SEM SUJIDADES, MANCHAS; CASCA ÍNTEGRA; BANDEJA COM 30 UNIDADES; ETIQUETA DE IDENTIFICAÇÃO COM CARIMBO DO SIF, INDICAÇÃO DA DATA DE PROCESSAMENTO E DE VALIDADE CADA UMA DEVE APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 10 (DEZ) DIAS A CONTAR DA DATA DA ENTREGA.	AVINE	AVINE	1.000 BAND	R\$ 12,25	R\$ 12.250,00	R\$ 12.250,00
0121	Proposta enviada em: 24/05/2022 - 20:07:06 ORÉGANO DESIDRATADO, ACONDICIONADO EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE, ATÓXICO, RESISTENTE E HERMETICAMENTE FECHADO, EM EMBALAGEM DE NO MÍNIMO DE 10G; IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE; INDICAÇÃO DO PRAZO DE VALIDADE; ROTULAGEM NUTRICIONAL DE ACORDO COM LEGISLAÇÃO VIGENTE.	KITANO	KITANO	100 PC	R\$ 5,23	R\$ 523,00	R\$ 523,00
0122	Proposta enviada em: 24/05/2022 - 20:07:16 ÓLEO DE SOJA REFINADO, EMBALAGEM PET COM 900ML; IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE; INDICAÇÃO DO PRAZO DE VALIDADE; ROTULAGEM NUTRICIONAL DE ACORDO COM LEGISLAÇÃO VIGENTE.	LIZA	LIZA	1.000 UN	R\$ 12,75	R\$ 12.750,00	R\$ 12.750,00
0123	Proposta enviada em: 24/05/2022 - 20:07:24 PÃO SEDA, COM TEOR DE SÓDIO ABAIXO DE 2% DE SAL EM BASE DE FARINHA DE TRIGO, COMPOSIÇÃO: ÁGUA, SAL, FERMENTO	SÃO FRANCISCO	SÃO FRANCISCO	4.000 UN	R\$ 0,63	R\$ 2.520,00	R\$ 2.520,00
0124	Proposta enviada em: 24/05/2022 - 20:07:33 PÃO DE FORMA INTEGRAL COM TEOR DE SÓDIO ABAIXO DE 2% DE SAL EM BASE DE FARINHA DE TRIGO, COMPOSIÇÃO: ÁGUA, SAL, FERMENTO, SEM ADIÇÃO DE AÇÚCAR	SÃO FRANCISCO	SÃO FRANCISCO	200 PC	R\$ 6,48	R\$ 1.296,00	R\$ 1.296,00



0125	Proposta enviada em: 24/05/2022 - 20:07:45 PEITO DE FRANGO CONGELADO, IN NATURA; EMBALAGEM COM PESO MÉDIO DE 600G; COM CARIMBO DO SIF, ETIQUETA COM IDENTIFICAÇÃO DA ORIGEM, DATA DA EMBALAGEM E PRAZO DE VALIDADE; TRANSPORTADO EM TEMPERATURA ABAIXO DE -5 GRAUS CELSIUS.	COPACOL	COPACOL	2.500 KG	R\$ 17,40	R\$ 43.500,00	R\$ 43.500,00
0126	Proposta enviada em: 24/05/2022 - 20:07:56 PEIXE EM POSTA ESUNIDADECIE: MECA; CONGELADO; ETIQUETA COM IDENTIFICAÇÃO DA ORIGEM, COM CARIMBO DO SIF, DATA DA EMBALAGEM E PRAZO DE VALIDADE; TRANSPORTADO EM TEMPERATURA ABAIXO DE - 5 GRAUS CELSIUS.	FISH	FISH	1.500 KG	R\$ 32,98	R\$ 49.470,00	R\$ 49.470,00
0127	Proposta enviada em: 24/05/2022 - 20:08:06 PEIXE EM POSTA ESUNIDADECIE - DOURADO; CONGELADO; ETIQUETA COM IDENTIFICAÇÃO DA ORIGEM, COM CARIMBO DO SIF, DATA DA EMBALAGEM E PRAZO DE VALIDADE; TRANSPORTADO EM TEMPERATURA ABAIXO DE - 5 GRAUS CELSIUS	FISH	FISH	300 KG	R\$ 33,73	R\$ 10.119,00	R\$ 10.119,00
0128	Proposta enviada em: 24/05/2022 - 20:08:38 PEIXE EM POSTA ESUNIDADECIE: CAVALA BRANCA; CONGELADO; ETIQUETA COM IDENTIFICAÇÃO DA ORIGEM, COM CARIMBO DO SIF, DATA DA EMBALAGEM E PRAZO DE VALIDADE; TRANSPORTADO EM TEMPERATURA ABAIXO DE - 5 GRAUS CELSIUS	FISH	FISH	300 KG	R\$ 33,73	R\$ 10.119,00	R\$ 10.119,00
0129	Proposta enviada em: 24/05/2022 - 20:08:48 PROTEÍNA TEXTURIZADA DE SOJA ESCURA – PARA USO COM CARNE VERMELHA. DEVE CONTER NA EMBALAGEM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, NÚMERO DO LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE. EMBALAGEM COM 400G.	SUPRASOY	SUPRASOY	100 PC	R\$ 5,61	R\$ 561,00	R\$ 561,00
0130	Proposta enviada em: 24/05/2022 - 20:08:56 PEPINO, DE 1ª QUALIDADE, IN NATURA, APRESENTANDO GRAU DE EVOLUÇÃO E TAMANHO ADEQUADOS À MANIPULAÇÃO, TRANSPORTE E CONSUMO; SEM RACHADURAS, CORTES, PERFURAÇÕES, SINAIS DE DESIDRATAÇÃO; SEM SUJIDADES, PARASITAS OU MANCHAS; DE ACORDO COM RESOLUÇÃO 12/78 DA CNNPA.	IN NATURA	IN NATURA	150 KG	R\$ 6,07	R\$ 910,50	R\$ 910,50
0131	Proposta enviada em: 24/05/2022 - 20:09:09 PIMENTÃO, DE 1ª QUALIDADE, IN NATURA, APRESENTANDO GRAU DE EVOLUÇÃO E TAMANHO ADEQUADOS À MANIPULAÇÃO, TRANSPORTE E CONSUMO; SEM RACHADURAS, CORTES, PERFURAÇÕES, SINAIS DE DESIDRATAÇÃO; SEM SUJIDADES, PARASITAS OU MANCHAS; DE ACORDO COM RESOLUÇÃO 12/78 DA CNNPA.	IN NATURA	IN NATURA	400 KG	R\$ 6,81	R\$ 2.724,00	R\$ 2.724,00
0132	Proposta enviada em: 24/05/2022 - 20:09:20 PERA D'ÁGUA NACIONAL, DE 1ª QUALIDADE, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDA E MADURA, COM POLPA FIRME E INTACTA, SEM DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS ORIUNIDADEO DO MANUSEIO E TRANSPORTE, COM A CASCA UNIFORME, SEMI MATURADA DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA CNNPA.	IN NATURA	IN NATURA	100 KG	R\$ 14,11	R\$ 1.411,00	R\$ 1.411,00
0134	Proposta enviada em: 24/05/2022 - 20:09:42 POLPA DE FRUTAS - SABOR DE MARACUJÁ, IN NATURA; PACOTE COM DEZ EMBALAGENS INDIVIDUAIS DE 100G, COM INDICAÇÃO DO SABOR, PRAZO DE VALIDADE E EM TEMPERATURA ABAIXO DE 0 GRAUS CELSIUS, ADEQUADA PARA TRANSPORTE	DFRUT	DFRUT	1.000 KG	R\$ 13,46	R\$ 13.460,00	R\$ 13.460,00



0144	Proposta enviada em: 24/05/2022 - 20:11:19 QUIABO, DE 1ª QUALIDADE, IN NATURA, APRESENTANDO GRAU DE EVOLUÇÃO E TAMANHO ADEQUADOS À MANIPULAÇÃO, TRANSPORTE E CONSUMO; SEM RACHADURAS, CORTES, PERFURAÇÕES, SINAIS DE DESIDRATAÇÃO; SEM SUJIDADES, PARASITAS OU MANCHAS; DE ACORDO COM RESOLUÇÃO 12/78 DA CNNPA.	IN NATURA	IN NATURA	200 KG	R\$ 10,94	R\$ 2.188,00	R\$ 2.188,00
0145	Proposta enviada em: 24/05/2022 - 20:11:33 QUEIJO TIPO MUSSARELA FATIADO	YOGA	YOGA	100 KG	R\$ 36,02	R\$ 3.602,00	R\$ 3.602,00
0146	Proposta enviada em: 24/05/2022 - 20:11:43 REPOLHO BRANCO, DE 1ª QUALIDADE	IN NATURA	IN NATURA	350 KG	R\$ 6,26	R\$ 2.191,00	R\$ 2.191,00
0147	Proposta enviada em: 24/05/2022 - 20:11:51 REPOLHO ROXO, DE 1ª QUALIDADE	IN NATURA	IN NATURA	350 KG	R\$ 6,33	R\$ 2.215,50	R\$ 2.215,50
0148	Proposta enviada em: 24/05/2022 - 20:12:00 RÚCULA	IN NATURA	IN NATURA	100 KG	R\$ 16,01	R\$ 1.601,00	R\$ 1.601,00
0149	Proposta enviada em: 24/05/2022 - 20:12:08 SAL REFINADO, IODADO, COM ANTIUMECTANTE	LEBRE	LEBRE	300 KG	R\$ 1,38	R\$ 414,00	R\$ 414,00
0150	Proposta enviada em: 24/05/2022 - 20:12:17 PRESUNTO SUINO - FATIADO ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PRIMÁRIA DE PLÁSTICO ATÓXICO (EMB. 01KG)	PERDIGÃO	PERDIGÃO	100 KG	R\$ 21,09	R\$ 2.109,00	R\$ 2.109,00
0151	Proposta enviada em: 24/05/2022 - 20:12:34 SAL REFINADO – IODADO, COM ANTIUMECTANTE, EMBALAGEM INDIVIDUAL COM 1G; IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE; INDICAÇÃO DO PRAZO DE VALIDADE; ROTULAGEM NUTRICIONAL DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE.	LEBRE	LEBRE	100 KG	R\$ 14,73	R\$ 1.473,00	R\$ 1.473,00
0152	Proposta enviada em: 24/05/2022 - 20:12:43 TANGERINA, DE 1ª QUALIDADE.	IN NATURA	IN NATURA	300 KG	R\$ 8,98	R\$ 2.694,00	R\$ 2.694,00
0153	Proposta enviada em: 24/05/2022 - 20:12:52 TOMATE, DE 1ª QUALIDADE, IN NATURA, APRESENTANDO GRAU DE EVOLUÇÃO E TAMANHO ADEQUADOS À MANIPULAÇÃO, TRANSPORTE E CONSUMO; SEM RACHADURAS, CORTES, PERFURAÇÕES, SINAIS DE DESIDRATAÇÃO; SEM SUJIDADES, PARASITAS OU MANCHAS; DE ACORDO COM RESOLUÇÃO 12/78 DA CNNPA.	IN NATURA	IN NATURA	1.500 KG	R\$ 10,02	R\$ 15.030,00	R\$ 15.030,00
0154	Proposta enviada em: 24/05/2022 - 20:13:00 TEMPERO COMPLETO, CONCENTRADO, EMBALAGEM COM 500ML; IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE; INDICAÇÃO DO PRAZO DE VALIDADE; ROTULAGEM NUTRICIONAL DE ACORDO COM LEGISLAÇÃO VIGENTE.	SADIO	SADIO	1.000 UN	R\$ 3,22	R\$ 3.220,00	R\$ 3.220,00
0155	Proposta enviada em: 24/05/2022 - 20:13:09 TEMPERO SECO - ALECRIM DESIDRATADO, ACONDICIONADO EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE ATÓXICO RESISTENTE E HERMETICAMENTE FECHADO, EM EMBALAGEM DE 50G; IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE; INDICAÇÃO DO PRAZO DE VALIDADE; ROTULAGEM NUTRICIONAL DE ACORDO COM LEGISLAÇÃO VIGENTE.	KITANO	KITANO	300 PC	R\$ 5,94	R\$ 1.782,00	R\$ 1.782,00
0156	Proposta enviada em: 24/05/2022 - 20:13:17 TEMPERO SECO - SALSINHA DESIDRATADO, ACONDICIONADO EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE ATÓXICO RESISTENTE E HERMETICAMENTE FECHADO, EM EMBALAGEM DE 50G; IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE; INDICAÇÃO DO PRAZO DE VALIDADE; ROTULAGEM NUTRICIONAL DE ACORDO COM LEGISLAÇÃO VIGENTE.	KITANO	KITANO	300 PC	R\$ 5,94	R\$ 1.782,00	R\$ 1.782,00



0157	Proposta enviada em: 24/05/2022 - 20:13:27 UVA ITÁLIA NACIONAL, DE 1ª QUALIDADE, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORME, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDA E MADURA, COM POLPA INTACTA E FIRME, SEM DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS, ORIUNIDADEOS DO MANUSEIO E TRANSPORTE, DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA CNNPA.	IN NATURA	IN NATURA	400 KG	R\$ 13,76	R\$ 5.504,00	R\$ 5.504,00
0158	Proposta enviada em: 24/05/2022 - 20:13:36 UVA ROXA TIPO ISABEL NACIONAL, DE 1ª QUALIDADE, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES, BEM DESENVOLVIDAS E MADURAS, COM POLPA INTACTA E FIRME, SEM DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS, SEM DANIFICAÇÕES APARENTES DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA CNNPA	IN NATURA	IN NATURA	400 KG	R\$ 14,08	R\$ 5.632,00	R\$ 5.632,00
0159	Proposta enviada em: 24/05/2022 - 20:13:45 VAGEM, DE 1ª QUALIDADE, IN NATURA, APRESENTANDO GRAU DE EVOLUÇÃO E TAMANHO ADEQUADOS À MANIPULAÇÃO, TRANSPORTE E CONSUMO; SEM RACHADURAS, CORTES, PERFURAÇÕES, SINAIS DE DESIDRATAÇÃO; SEM SUJIDADES, PARASITAS OU MANCHAS; DE ACORDO COM RESOLUÇÃO 12/78 DA CNNPA.	IN NATURA	IN NATURA	200 KG	R\$ 16,86	R\$ 3.372,00	R\$ 3.372,00
0160	Proposta enviada em: 24/05/2022 - 20:13:55 VINAGRE DE MAÇA, EMBALAGEM COM 500ML; IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE; IDENTIFICAÇÃO DO PRAZO DE VALIDADE; ROTULAGEM NUTRICIONAL DE ACORDO COM LEGISLAÇÃO VIGENTE	SADIO	SADIO	500 UN	R\$ 4,85	R\$ 2.425,00	R\$ 2.425,00
0161	Proposta enviada em: 24/05/2022 - 20:14:08 VINAGRE DE ALCOOL, EMBALAGEM COM 500ML; IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE; IDENTIFICAÇÃO DO PRAZO DE VALIDADE; ROTULAGEM NUTRICIONAL DE ACORDO COM LEGISLAÇÃO VIGENTE	SADIO	SADIO	500 UN	R\$ 3,00	R\$ 1.500,00	R\$ 1.500,00
0162	Proposta enviada em: 24/05/2022 - 20:14:20 REFRIGERANTE PET 2 LITROS - ÁGUA GASEIFICADA, AÇÚCAR, COLA, CAFEÍNA, CORANTE CÂRAMELO IV E OUTROS INGREDIENTES PERMITIDO PELA ANVISA, CONTENDO, EMBALAGEM COM RESPECTIVA INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, DATA DE FABRICAÇÃO, LOTE E VALIDADE.	INDAIA	INDAIA	500 UN	R\$ 5,62	R\$ 2.810,00	R\$ 2.810,00
0163	Proposta enviada em: 24/05/2022 - 20:14:28 REFRIGERANTE PET 2 LITROS - ÁGUA GASEIFICADA, AÇÚCAR, EXTRATO DE GUARANÁ E OUTROS INGREDIENTES PERMITIDO PELA ANVISA, CONTENDO, EMBALAGEM COM RESPECTIVA INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, DATA DE FABRICAÇÃO, LOTE E VALIDADE.	INDAIA	INDAIA	500 UN	R\$ 5,62	R\$ 2.810,00	R\$ 2.810,00
0164	Proposta enviada em: 24/05/2022 - 20:14:38 REFRIGERANTE PET 2 LITROS - ÁGUA GASEIFICADA, AÇÚCAR, SUCO NATURAL DE LARANJA 10%, AROMA ARTIFICIAL E OUTROS INGREDIENTES PERMITIDO PELA ANVISA, CONTENDO, EMBALAGEM COM RESPECTIVA INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, DATA DE FABRICAÇÃO, LOTE E VALIDADE.	INDAIA	INDAIA	500 UN	R\$ 5,62	R\$ 2.810,00	R\$ 2.810,00
0165	Proposta enviada em: 24/05/2022 - 20:14:47 REFRIGERANTE PET 2 LITROS - ÁGUA GASEIFICADA, AÇÚCAR, SUCO NATURAL DE LIMÃO E OUTROS INGREDIENTES PERMITIDO PELA ANVISA, CONTENDO, EMBALAGEM COM RESPECTIVA INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, DATA DE FABRICAÇÃO, LOTE E VALIDADE.	INDAIA	INDAIA	500 UN	R\$ 5,62	R\$ 2.810,00	R\$ 2.810,00



0166	Proposta enviada em: 24/05/2022 - 20:14:55 SALSICHA TIPO HOT DOG - PRODUTO DE EMULSÃO DE CARNES BOVINO/SUÍNO COM NO MÁXIMO 2% DE AMIDO, ASPECTO PRÓPRIO, NÃO AMOLECIDO E NEM PEGAJOSA, COR PRÓPRIA SEM MANCHAS ESVERDEADA, CHEIRO E SABOR PRÓPRIO, COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITOS E LARVAS, ACONDICIONADA EM EMBALAGEM PRIMÁRIA EM POLIETILENO ATÓXICO, COM RESPECTIVA INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, DATA DE FABRICAÇÃO, LOTE E VALIDADE.	SADILAR	SADILAR	200 KG	R\$ 15,90	R\$ 4.196,00	R\$ 3.180,00
------	---	---------	---------	--------	-----------	--------------	--------------

TOTALS R\$ 1.063.482,95 R\$ 1.044.609,45

Valor Inicial: R\$ 1.147.412,95

Valor Readequado Total: R\$ 1.128.539,45

